

مسیر تردد زائران به صورت هوشمند کنترل می‌شود



رئیس پلیس پیشگیری فراجا، گفت: با بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند مسیریهای تردد زائران در محورهای مواصلاتی به صورت برخط رصد و پایش می‌شود.

به گزارش ایسنا، سردار علی مویدی خرم آبادی با بیان اینکه آیین معنوی پیاده روی اربعین حسینی بیانگر ارادت قلبی دلدادگان به حضرت سیدالشهدا (ع) و مروج فرهنگ ایمان و آزادی است، اظهار کرد: انسجام بخشی دینی، انتقال مؤلفه‌های ارزشی قیام حسینی به دیگر ادیان، تقویت ایثار و فداکاری تنها نمونه‌ای از آثار و برکات اربعین حسینی است.

این مقام ارشد انتظامی با اشاره به هم افزایی بین بخشی برای خدمت رسانی مضاعف به زائران حسینی افزود: در راستای ارائه خدمات مطلوب به زائران حسینی تمامی امکانات و تجهیزات رده‌های امدادی و خدماتی کشور در این ایام معطوف به تأمین امنیت زوار شده که پلیس هم از این قاعده مستثنی نبود و با تشکیل کمیته‌های تخصصی و برگزاری جلسات متعدد با رده‌های درون و برون سازمانی سعی بر ایفاي نقشی موثر داشته است.

وی ادامه داد: پلیس پیشگیری همگام با سایر رده‌های انتظامی و سایر سازمان‌ها با عمل به مأموریت کنترل لایه به لایه جمعیت و تأمین امنیت محورهای مواصلاتی منتهی به مرز و پیشگیری از وقوع جرایم خصوصا سرعت تلاش کرده است تا در نهضت دوشتر رسانی به محبان اباعبدالله الحسین (ع) موثر واقع شود.

سردار مویدی تصریح کرد: پلیس پیشگیری برای توسعه و بهبود فرآیند خدمت رسانی به زائران ضمن تعامل با سپاه، بسیج و ارتش، استانداری‌ها، فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، اورژانس، امداد جاده‌ای، شرکت‌های امداد خودرویی را برای تأمین امنیت خطوط ریلی و هوایی و کلانتری‌ها، پاسگاه‌ها، یگان امداد و ایستگاه‌های بازرسی طول مسیر تردد را بکارگیری کرده است.

وی در تشریح فرآیند بسیج امکانات پلیس پیشگیری برای امنیت آفرینی گفت: تقویت ۵۵ ایستگاه بازرسی ثابت و راهاندازی و استقرار ۱۰۳ ایستگاه بازرسی موقت بصورت ترکیبی با حضور عوامل پلوا، آگاهی و مواد مخدر، از جمله این اقدامات است.

سردار مویدی با بیان اینکه به منظور رصد و پایش هوشمند مسیریهای تردد زائران در محورهای مواصلاتی به صورت برخط از سامانه‌های هوشمند و تجهیزات مدرن بهره گیری شده است، تصریح کرد: به منظور افزایش سرعت، دقت و کیفیت خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی، ۲۲۸ کلانتری، ۱۷۰ پاسگاه و ۸۱ فرماندهی انتظامی بخش در طول مسیر تردد زوار منتهی به شهرها و پایانه‌های مرز یا ۸۰۰ واحد گشت خودرویی سه نفره و ۲۴۳ واحد گشت موتوروی دونفره در طول مسیر جاده‌ای بکارگیری شده‌اند.

براساس گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه پلیس پیشگیری با اقدامات جهادی از جمله رده‌های انتظامی موثر در تأمین نظم و امنیت مناسب اربعین حسینی است، خاطرنشان کرد: تا بازگشت تمامی زائران حسینی به کشور انتظام بخشی مقتدرانه همچنان ادامه دارد.

غرق شدن قایق مهاجران در سواحل یمن

در پی غرق شدن یک قایق حامل مهاجران در آب‌های ساحلی جنوب یمن، بیش از ۲۰ تن کشته‌شدند.

به گزارش ایسنا، منابع یمنی امروز (یکشنبه) اعلام کردند که بر اثر غرق شدن یک قایقی حامل حدود ۱۵۰ مهاجر غیرقانونی آفریقایی در سواحل استان (البین) در دریای عرب واقع در جنوب این کشور، بیش از ۲۰ مهاجر جان باختند. همچنین گفته می‌شود که در این حادثه ده‌ها نفر دیگر مفقود شدند.

به گزارش شینوفا، تاکنون جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است.

۲۲ مهر ماه ۱۴۰۲، داریوش مهرجویی و همسرش، وحیده محمدی‌فر در ویلای شخصی خود در زیبادشت کرج به قتل می‌رسند. چند بعد از این جنایت، بیش از ۱۰ مظنون را دستگیر و یک هفته بعد چهار نفر از اتباع (کریم، میرویس، اسکندر و داوود) را عاملان این جنایت معرفی و انگیزه آنها را سرقت اعلام می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین، با گذشت حدود دو سال، رسیدگی قضایی به پرونده پایان یافته و کریم؛ متهم ردیف اول به قصاص محکوم شده است. اما اولیای دم خواستار مجازات جایگزین برای محکوم به قصاص شده‌اند. مونا مهرجویی، دختر داریوش مهرجویی، در یک استوری با هشتگ نه به اعدام نوشته است که او و خانواده‌اش درخواستی برای اعدام ندارند. همچنین وکیل مادر وحیده محمدی‌فر به «اعتماد» گفته بود: «گذشت از قصاص به معنای چشم‌پوشی از مجازات نیست؛ خواهان اجرای اشد مجازات جایگزین هستیم». محمدهادی جعفرپور، وکیل پایه یک دادگستری، در گفتگو با خبرآنلاین می‌گوید: با وجود اعلام رسمی دختر داریوش مهرجویی و همسرش مبینی بر عدم درخواست اعدام متهمان به قتل مادر و پدر خود، قاتل و کسانی که با وی همدست بوده‌اند باید بر اساس ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی به حبس تعیین شده مجازات شوند. او در پاسخ به این سوال که چنانچه یکی از اولیای دم راضی به قصاص باشد و دیگری قصاص نخواهد، وضعیت قاتل و اجرای حکم او چه می‌شود ادامه می‌دهد: بر اساس ماده ۴۲۳ قانون مجازات اسلامی، ولی دمی که خواهان قصاص است باید سهم دیه ولی دمی که راضی به قصاص کردن نیست را بپردازد و بر همین اساس، گذشت یک تن از اولیای دم مانع اجرای قصاص نیست و بر فرض که برخی از اولیای دم به قصاص راضی نباشند و یک نفر از اولیای دم خواهان قصاص باشد، امکان اجرای قصاص وجود داشته و تنها شرط اجرای قصاص پرداخت سهم دیه اولیای دمی است که خواهان قصاص نبوده‌اند.

جعفرپور می‌گوید: ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی راجع به اعلام رضایت اولیای دم داریوش مهرجویی و همسرش تعیین تکلیف کرده است و بر اساس قانون، هر کس مرتکب قتل عمد شود و شاکي نداشته یا شاکي داشته ولی از قصاص گذشت کرده باشد و یا به هر علت قصاص نشود در صورتی که اقدام وی موجب اخلال در نظم و امنیت جامعه شده یا بیم تجری (چری شدن و گسترش دادن خشونت) او و دیگر اطرافینش وجود داشته باشد، دادگاه مرتکب را به حبس از ۳ تا ۱۰ سال محبس محکوم کرده و در این مورد معاونت در قتل هم به ۱ تا ۵ سال حبس محکوم خواهد بود.

آیا ولی دم معقول می‌توانند درخواست اعدام در ملاعام داشته باشند؟

ماجرای قتل دردناک الهه حسین‌نژاد دختر

جوان ساکن اسلامشهر، طی ماههای گذشته یکی از خبریهایی است که در صدر اخبار قرار داشته و واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت. با برگزاری چند جلسه دادگاه، مرد جوانی که مرتکب قتل الهه شده بود به قصاص محکوم شد و آتصور که در خبرها آمده است در صورت تأیید حکم از سوی دیوان عالی کشور و پس از اخذ استیذان از ریاست قوه قضائیه، حکم قطعی و لازم‌الاجرا می‌شود و به دلیل درخواست پدر و مادر مقتول و باز هم در صورت موافقت مراجع مربوطه، قاتل طی روزهای آینده در ملا عام اعدام می‌شود.

جعفرپور جزئیات طرح درخواست والدین الهه مبینی بر "اعدام در ملا عام" قاتل و وجهات قانونی چنین درخواست‌هایی را تشریح کرده است.

این وکیل می‌گوید: بر اساس ماده ۴۳۶ قانون مجازات اسلامی، قصاص نفس فقط به شیوه‌های متعارف که کمترین آزار را به قاتل می‌رساند جایز است.

او همچنین ادامه می‌دهد: ماده ۴۸۴ قانون آیین دادرسی کیفری اجرای احکام کیفری را بر عهده



www.cbtekarnews.com

مونا مهر جویی: در خواست اعدام نداریم

سرانجام قاتل پس از بخشش ولی دم چه می‌شود؟

یک وکیل پایه یک دادگستری با بیان نکاتی در خصوص اینکه آیا امکان اجرای اعدام قاتل در ملاعام در پرونده‌های مربوط به قتل وجود دارد و همچنین سرانجام قاتل پس از بخشش ولی دم، جزئیات مهمی را تشریح کرد.



با وجود اعلام

رسمی دختر

داریوش

مهرجویی و

همسرش مبینی بر

عدم درخواست

اعدام متهمان

به قتل مادر و

پدر خود، قاتل و

کسانی که با وی

همدست بوده‌اند

باید بر اساس

ماده ۶۱۲ قانون

مجازات اسلامی

به حبس تعیین

شده مجازات

شوند

کرد که رسیدگی به اتهام قاتل و مجازات وی بنا بر اصل قانونی بودن جرم و مجازات باید مبتنی بر قانون باشد و هیچ شخصی حق ندارد خارج از چارچوبی که قانون برای اجرای قصاص تعریف کرده رفتار کند.

او می‌گوید: موافقت با تقاضای خانواده الهه برای اجرای قصاص در ملاعام در پرونده فوق منوط به موافقت دادستان (یا معاونت دادستان در اجرای احکام کیفری) و یا تصریح به اجرای مجازات قصاص در ملاعام در حکم صادره است.

این وکیل پایه یک دادگستری می‌افزاید: نکته‌ای که در قصاص قاتل الهه نباید فراموش شود، تعیین تکلیف مسئله پرداخت مایه‌التفاوت دیه است و پس از تأیید حکم در دیوان عالی کشور و سپس طی مراحل استیذان که مستند به ماده ۴۱۷ و ۴۱۸ قانون مجازات در اجرای قصاص اذن رهبری یا نماینده ایشان برای نظارت بر صحت اجرای حکم و رعایت حقوق اصحاب پرونده است، باید ابتدا تکلیف پرداخت مایه‌التفاوت دیه مشخص شود و سپس حکم قصاص اجرا شود.

دادستان یا معاونت اجرای احکام کیفری دانسته که با توجه به ماده ۵۴۳ این قانون و ماده ۴۱۷ بعد قانون مجازات اسلامی که راجع به کیفیت اجرای مجازات سالب حیات (قصاص) نکات و شرایط اجرای حکم قصاص را تعریف می‌کند، اجرای مجازات در ملاعام در اختیار ولی دم نیست و تنها در صورتی که دادستان یا مقام قضایی متصدی اجرای حکم بنا به مصالح جامعه مصلحت بداند امکان اجرای مجازات در ملاعام وجود دارد.

این وکیل پایه یک دادگستری تأکید می‌کند: اجرای مجازات در ملاعام یکی از مباحث چالش برانگیز نظام کیفری به ویژه در نظام قضایی کیفری ایران که برگرفته از فقه امامیه است و فقه‌فتاوی متنوعی راجع به اجرای مجازات به این شیوه صادر کرده‌اند و اجماع نظر اکثریت احاط نظر دادن مصلحت جامعه و شرایطی است که محکوم علیه مرتکب جرم شده است.

جعفرپور یادآور می‌شود: نکته‌ی قابل تامل در مسئله پرونده الهه حسین‌نژاد آن است که فارغ از دردناک بودن موضوع باید به این امر توجه

شهادت ۱۲۴ محیطیان؛ تاکنون پرونده ۴۹ نفر احراز شده است

می‌رود، چرا که قانون فعلی پاسخگوی نیاز محیطیانان عزیز ما نیست. ما باید با همکاری حقوقدانان و دانشگاهیان و اساتید دانشگاه، نشست‌هایی داشته باشیم و به بحث درباره این موضوع بپردازیم، به‌ویژه‌ها در نظر گرفتن اینکه لایحه مربوطه در حال حاضر در مجلس شورای اسلامی در حال رسیدگی است.

رستگار تأکید کرد: در این زمینه پیگیری‌های لازم انجام خواهد شد تا محیطیان بتوانند از این قانونی که در حال حاضر وجود دارد، فراتر رفته و با رعایت اصول و معیارهای کار، آموزش‌های لازم را دریافت کنند و حقوق شهروندی را نیز مورد توجه قرار دهند. هدف ما این است که بتوانیم از سلاح‌های خود بر اساس قانون به‌کارگیری سلاح که واقعا برای محیط بانان کارآمد و مفید است، استفاده کنیم.

دست شکارچیان غیرمجاز را بر اساس قانون کوتاه می‌کنیم

سردار رستگار تأکید کرد: ما امیدواریم بتوانیم این قانون را به شکلی پیش ببریم که واقعا بحث حمایت قضایی و بیمه‌ای از مأمورین یگان حفاظت محیط زیست کشور به صورت عملیاتی اجرا شود.

وی با تأکید بر اینکه آموزش محیطیانان در دستور کار ما قرار دارد، افزود: این موضوع را حتما در اولویت قرار می‌دهیم تا با تصویب این قانون، محیطیانان بتوانند در مقابله با شکارچیان غیرمجاز که به عرصه طبیعت تجاوز می‌کنند به‌دروستی عمل کنند و دست

شکارچیان غیرمجاز را بر اساس قانون کوتاه کنیم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست یادآور شد: سازمان حفاظت محیط یگان حفاظت محیط زیست تا کنون ۱۲۲ شهید و جانباخته از راه حفاظت از انتقال تقدیم کشور کرده است، طبق تعاملی که با سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران داریم هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دهیم تا پرونده‌های شهدا و جانبازان پیگیری و هیچ ابهامی در این باره وجود ندارد و از تعداد یاد شده تا کنون ۴۹ نفر احراز و در حال تکمیل

پرونده‌های مربوط به جانباختگان هستیم.

به گفته وی برای تصویب لایحه استفاده محیط بانان از سلاح، همکاری نمایندگان مجلس کمیسیون حقوقی و کمیسیون امنیت ملی مجلس لازم است تا با برگزاری نشست‌هایی، این قانون به

حوادث

عامل فروش دو جرخه‌های سرقتی در اینترنت بازداشت شد



سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق خیر داد که دوچرخه می‌دزدید و در سایت‌های اینترنتی می‌فروخت.

به گزارش ایسنا، سرهنگ سید امین موسوی در توضیح بیشتر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت دوچرخه از انباری‌ها در سطح حوزه، پیگیری موضوع و دستگیری عامل این سرقت‌ها در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۵۵ نعمت آباد قرار گرفت.

وی افزود: مأموران با انجام تحقیقات ویژه متوجه این موضوع شدند که سارق، دوچرخه‌ها را در یکی از سایت‌های فروش کالاهای دست دوم به فروش می‌رساند که با استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی موفق به شناسایی هویت و مخفیگاه وی شدند و با کسب مجوز از مقامات قضایی به آن جا مراجعه و در یک عملیات ویژه پلیسی متهم را در مخفیگاه خود دستگیر کردند.

سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: در بازرسی اولیه از مخفیگاه متهم، سه دستگاه دوچرخه و ابزار آلات برای تخریب قفل و سرقت کشف و به همراه متهم به کلانتری منتقل شدند و متهم در کلانتری به جرم خود مبنی بر سرقت دوچرخه و انباری اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایی شد.

سرهنگ موسوی به شهروندان توصیه کرد که با ارتقای سیستم امنیتی اماکن خصوصی با نصب دوربین‌های مداربسته و دزدگیر، امکان سرقت را به حداقل برسانند و در صورت وقوع سرقت و مشاهده موارد مشکوک، بلافاصله با مراجعه حضوری و یا تماس با پلیس ۱۱۰، آن را گزارش کنند.

تداوم موج گرمایی با هشدار نارنجی همراه شد



سازمان هواشناسی کشور نسبت به استمرار بی‌هنجاری نسبتا شدید دما در مقایسه با میانگین بلند مدت خبر داد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور روز جاری یکشنبه (۱۲ مردادماه) برای تداوم رخداد موج گرمایی از ۹ استان هشدار سطح نارنجی صادر کرد و از استمرار بی‌هنجاری شدید دما در مقایسه با میانگین بلند مدت، از امروز تا پنج‌شنبه (۱۶ مردادماه) خبر داد.

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی کشور ۹ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، زنجان، قزوین، گیلان، مازندران و گلستان در این مدت با تداوم موج گرمایی روبرو خواهند بود و به همین سبب افزایش بارز مصرف حامل‌های انرژی محتمل است.

به گزارش ایسنا، در هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

این سازمان پیوست صدور هشدار، مخاطراتی را نیز محتمل اعلام کرده که از جمله آن‌ها می‌توان به گرم‌زدگی و آفتاب‌سوختگی برای افراد در معرض اشعه مستقیم خورشید، آتش‌سوزی، رماز و راتع و جنگل‌ها، آسیب شدید به محصولات کشاورزی و تنش دمایی در سالن‌های پرورشی اشاره کرد.

توصیه این سازمان در این شرایط، صرفه‌جویی و مدیریت بهینه در مصرف انرژی، اجتناب اکید از ترددهای غیرضروری در فضای باز در ساعات گرم روز، خودداری از برپا کردن آتش و رها کردن زباله‌های براق در عرصه‌های طبیعی، تدارک برق اضطراری در واحدهای صنعتی و تولیدی و کنترل دما و رطوبت در سالن‌های پرورشی است.



همه نهادهای مالی را گردهم بایوریم تا بیرسیم: چطور می‌توانیم داده‌هایی را که مجاز به اشتراک‌گذاری آن‌ها هستیم، با در نظر گرفتن محدودیت‌های قانونی

موجود، با هم به اشتراک بگذاریم؟

وی افزود: کسب‌وکارها باید در امنیت سایبری سرمایه‌گذاری کنند، باید در فناوری سرمایه‌گذاری کنند، باید در همکاری با سایر کسب‌وکارها نیز سرمایه‌گذاری کنند. این‌ها از جمله مواردی به شمار می‌روند که من به‌شدت بر آن‌ها تأکید می‌کنم.